30. Fuit quidam eremita, Pior nomine, de antiquis patribus, quem beatus Antonius adolescentem in sancto proposito monachorum instruxit. Demoratus est autem apud beatum Antonium  
 30 annos paucos. Cumque viginti et quinque esset annorum, abiit ad alium secretum eremi locum, ut solitarius habitaret, hoc etiam volente et consentiente beato Antonio. Dixitque ei sanctus Antonius: «Vade, Pior, et habita abi volueris; et cum tibi per aliquam rationabilem occasionem revelaverit Dominus, venies ad me.»  
 35 Cum autem pervemisset hic ipse Pior ad locum, qui situs est inter Nitriam et oremum Scythie, effodit puteum, cogitans apud semet ipsum: «Quoniam qualemcunque aquam invenero, oportet me ipsa contentum esse.» Quod et factum est ad augmentum meritorum

likar, ok skaltu þegar sækja a minn fund, er vars herra vili vitraz þer til þess fyrir noekur skilvislig tilfelli.» En er heilagr Peor kom i þann stad, er liggr i mille Nitrie herads ok merkrinnar 1 Scithie, þa grof hann þar einn brunn ok hugsadi adr med ser, at hann mundi hlita sliku vatni, er hann hitti. Þadan af feekz honum 5 [dygðar ok sva mikit,<sup>2</sup> at þat vatn, er hann fann<sup>3</sup>, var bædi beiskt ok salt, sva at hverigir menn er a hans fund sottu sidan, þa baru i byttum vatn med ser<sup>4</sup>. Þriatigi ára dvaldið hann i þessum stad. Optliga badu bræðr hann at hvoru hverfa af þessum stad fyrir beiskeika vatnzins. En hann sagði þeim sva: «Ef ver vilium her 10 hvilld hafa i þessum heimi, bræðr minir, utan [beiskeik ok bindendis erfidi<sup>5</sup>, þa er engi von, at ver nalgimz eilifið þess sama sotleiks ne neytim þeira girmiligu krasa, er inn eru aktadar i himneska paradis.»

Sva fluttu heilagir fedr, at hinn heilagi Peor geek uti, medan 15 hann matadiz, en neytti eigi meira en eitt kaukukorn<sup>6</sup> ok .v.

1 saal. Fr.; morkina A. 2 [sva mikit dygðar Fr. 3 feek þar ok hitti Fr. 4 til dryekiar ülfr. Fr. 5 [reuet; bindendis A.; beiskei . . . drygi Fr. 6 paximatx ülfr. Fr.

eius talis occasio; tantum enim salsa et amara inventa est aqua, 20 ut si quis ad eum visitandi gratia veniret, in proprio vasculo sibi aquam deportaret. Remoratus est in eodem loco annis triginta. Dicebant ergo ei fratres, ut recederet de loco ipso propter amaritudinem aquæ. Ipse autem dixit eis: «Si amaritudinem et laborem fugimus abstinentiæ, et volumus in hoc mundo requiem ha- 25 bere, post exitum vitæ huius non percipiemus illa æterna et vere dulcia bona, nec fruemur illis perpetuis beati paradisi deliciis.

Dicebant ergo fratres, quia tantum unum paximatum et quinque olivas in cibo accipiebat, et hoc deambulando foris. Etiam et hoc affirmabant de eo multi sanctorum patrum, quia triginta et 30 amplius annis, ex quo egressus est de domo parentum suorum, numquam ei suasum fuisse, etiam cum defunctos audisset parentes suos, ut pergeret ad requirendum seu visitandum propinquos suos. Veruntamen soror eius, cum esset vidua, habens duos filios iam adolescentulos misit eos in eremum ad requirendum fratrem 35 suum Pior. Qui cum diversa monasteria circuissent requirentes eum, vix tandem invenienses illum dixerunt ei: «Nos filii sororis tuæ sumus, que nimio desiderio optat te videre ante exitum

- olifuber.<sup>1</sup> Heilagir fedr sönnudu þat ok, at guds madr Peor hefði eigi a þrintigum ára eða meirr, siz hann gekk heiman or födurtuni, sed fedgin sin ne frændr, ok eigi helldr fekz þa, at hann færi at vitia frænda sinna, er<sup>2</sup> þau voru bædi öndut flutt fadir hans ok
- 5 modir. Systir ins sæla Peors atti .ij. sonu, þa sönu sendi hon at loita brodur sins Peors i morkina, nu er hon var eckia ordin. Ok er þeir höfdu kannat morg klaustr ok umkringt i hans eptirleitan, vard varla, at hann leti<sup>3</sup> siz um sidir. Sveinarnir töludu til hans þessa kostar: «Vid erum syuir systur þinnar, er hardla
- 10 miok girntiz til at [sia þik, adr en hon andiz 4.】 Heilagr Peor villdi eeki hoyra a bæn þeira. Sveinarnir foru þa a fund ins helga fodur Antonij ok sögdu, fyrir hveria skyld þeir höfdu hittan hann. Inn sæli Antonius sendi þa þegar eptir Peor ok sagdi til hans: «Fyrir hvi komtu eigi til min sva langan tima, sem nu er lidinn?»
- 15 Peor svarar: «Þu hinn helgazti fadir bautt mer því at einis þinn fund sækia, of gud birti mer þat med einskonar tilfelli<sup>5</sup>, en þat vard eeki allt her til.» Sæll Antonius sagdi þa: «Far ok lat systur þina na at sia þik.» Heilagr Peor tekr til fylgdar med ser .ij. munka ok for sidan til klaustrs ok herbergis systur sinnar,
- 20 <sup>1</sup> oliober *Fr.* <sup>2</sup> ok er *A og Fr.* <sup>3</sup> mætti *Fr.* <sup>4</sup> [hon mætti sia þik, adr en hun andazt *Fr.* <sup>5</sup> atfelli *Fr.*

- suun.» Ipse vero non acquievit petitioni eorum. Perrexerunt autem adolescentes ad hominem Dei beatum Antonium, indicantes ei, pro qua causa venerant. Misit autem beatus Antonius et vocavit
- 25 eum ad se, dixitque ei: «Quare, frater, tanto tempore non venisti ad me?» Qui respondens dixit ei: «Præcepisti mihi, beatissime pater, ut cum per aliquam occasionem revelasset mihi Dominus, venirem ad te, et ecce usque hætenus non mihi revelatum est.» Dixit ei beatus Antonius: «Vade, ut videat
- 30 te soror tua.» Tunc assumpsit secum alium monachum, et perrexit ad locum et domum sororis suæ; et stans foris prope ianuam atrii, clausis oculis, ut non videret sororem suam, stetit. Illa autem veniens proiecit se ad pedes eius, de nimio enim gaudio angustiata est. Dicit ei Pior: «Ecce ego sum Pior frater tuus, vide ergo
- 35 me, quantum volueris.» Et post hoc statim reversus est ad eremum in cellulam suam. Hoc autem fecit ad erudiendum monachos, ut non daretur eis licentia, cum libitum eis fuerit, visitare parentes vel propinquos suos.